


Concepto	2022	2021	VARIACION	%
INGRESOS OPERACIONALES				
Venta de Bienes	145,657,275	0	145,657,275	100.00%
Bienes Comercializados	145,657,275	0	145,657,275	100.00%
Venta de Servicios	4,573,307,628	4,329,633,406	243,674,222	5.63%
Gestion de Transporte Masivo	3,982,410,872	3,955,300,815	27,110,057	0.69%
Otros Ingresos	590,896,756	374,332,591	216,564,165	57.85%
Transferencias y Subvenciones	6,611,665,323	9,739,638,500	- 3,127,973,177	-32.12%
Subvenciones	6,611,665,323	9,739,638,500	- 3,127,973,177	-32.12%
COSTO DE VENTAS				
Costo de Venta de Bienes	92,529,271	0	92,529,271	100.00%
Bienes Comercializados	92,529,271	0	92,529,271	100.00%
GASTOS OPERACIONALES				
Gastos de Administración	5,151,820,451	4,901,746,760	250,073,691	5.10%
Gastos de Personal	3,358,530,716	3,378,205,280	- 19,674,564	-0.58%
Gastos Generales	1,505,402,638	1,382,245,896	123,156,742	8.91%
Impuestos contribuciones y tasas	287,887,097	141,295,584	146,591,513	103.75%
Gastos de Operación	8,048,973,552	5,570,476,615	2,478,496,937	44.49%
Gastos de Personal	454,987,281	412,404,058	42,583,223	10.33%
Gastos Generales	7,590,956,422	5,158,072,557	2,432,883,865	47.17%
impuestos contribuciones y tasas	3,029,849	0	3,029,849	100.00%
Provisiones Agotamiento y amortización	2,519,115,489	2,251,133,163	267,982,326	11.90%
Depreciacion de Propiedades Planta y Equipo	1,501,836,253	1,465,267,688	36,568,565	2.50%
Depreciacion de Propiedades de Inversión	93,008,040	93,008,040	-	0.00%
Deterioro de Cuentas por Cobrar	904,483,659	666,812,071	237,671,588	35.64%
Amortización Intangibles	19,787,537	26,045,364	- 6,257,827	-24.03%
RESULTADO OPERACIONAL	- 4,481,808,537	1,345,915,368	- 5,827,723,905	-432.99%
INGRESOS NO OPERACIONALES				
Otros Ingresos	7,980,681,080	6,450,752,432	1,529,928,648	23.72%
Financieros	346,014,900	47,903,161	298,111,739	622.32%
Diversos	7,634,666,180	6,402,849,271	1,231,816,909	100.00%
GASTOS NO OPERACIONALES				
Otros Gastos	1,141,122,637	6,291,031,723	- 5,149,909,086	-81.86%
Otros Gastos Diversos	1,141,122,637	6,291,031,723	- 5,149,909,086	-81.86%
RESULTADO NO OPERACIONAL	6,839,558,443	159,720,709	6,679,837,734	4182.20%
RESULTADO DEL EJERCICIO	2,357,749,906	1,505,636,077	852,113,829	56.59%


EMILCEN DELINA JAIMES CABALLERO
GERENTE


CANDELARIA DAZA BENITEZ
CONTADORA
T.P. 68156-T


CESAR AUGUSTO RINCON RINCON
REVISOR FISCAL DELEGADO L&Q AUDITORES
TP. 107270-T


NATALIA LUCIA RODRIGUEZ MORENO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA